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der, om den end i sin Tid kan have havt nogen 
fornuftig Begrundelse, nu i alt Fald neppe 
længere derfor vil erkjendes. 

Udvalget, som efter det Anførte ganske ,er 
af den»Anskuelse, at der ikke paa nogen Maade 
kan siges ved Lovforslagets Ophoielse til Lov 
at ville skee noget Indgreb «i lovligdbestaaende 
Rettigheder, finder heller ikke, at noget Vittig- 
hedshensyn gjør det betænkeligt at følge Regjek 
ringen i dennes Forslag om Osjhævelsett af samt» 
lige laasede Vande, og det saameget mindre som 
Laasningen for den Strcekning af Liimfjordem 
hvorom det her just gjælder, end ikke skriver sig 
fra gammel Tid, men tvertimod ikkun har bestaaer 
i ganske faa Aar. Det er nemlig ikke allerede 
ved Frdg af 15de December1750, at Fiskeriet 
med Aalevaad blev itdelulket fra denne Deel af 
Fjorden; først: Loven af 29de December 1857 
optog Strækningen fra Logftor Grunde og indtil 
Hals iblandt de laasede Pande, og, som det 
sees af Motiverne til Udkastetktil nysnævnte 
Lov, i Departeliientstidenden for Aaret 1857 
Pag. 1264, fremhævede i denne Anledning den 
dengang nedsatte Fiskeri-Commission ikkun, at 
den paagjældende Strækning afLiinifjorden ikke 
egnede sig til Aalevaads-Fisieri og aldrig dertil 
havde været benyttet, en Bemærkning om de 
faetiske Forhold, hvormed, hvad Nutiden an- 
gaaer, bør sammenholdes, hvad der findes an- 
ført i Bilaget I. ved nærværende Lovudkast 
Pag. 927 øverst. 

Ved Lovudkastets andre Bestemmelser har 
Udvalget, der i det Hele maa billige den 
større Frihed, som tilsigtes indført paa dette 
Gebeet, men tillige finder det misligt for 
Lovgivningstnagtemat gaae videre ind i en 
tildeels endog reent teiynifk Detail, Intet 
fundet at bemærke, naar ene undtages Be- 
stemmelserne om Controlen i Udkastets ZA 10 
og 11. 홢- Jgjennem de i disse Paragrapher inde- 
holdte Forskrifter gaaer Lovforflaget ud paa idet 
Væsentlige at afst'affe Controlen i l and  ved 
Politimesteren og Sognefogderne, men at bibes 
holde, paa den ene Assistent nær, den særlige 
Control, der oves t i l føes .  J  Modsætning 
hertil ere tvende af Udvalgets Medlemmer 

(Bonne  og «Brinck-S«eidelin) af den 
Anskuelse, at netop Controlen paa Steen, der 
efter deres Overbeviisning er. overflødig, men 
forbunden med en ikke ubetydelig Udgift for 
Statskassen, burde afskaffes, «og derimod Con- 
trolen iland, der haves uden Udgift for det 
Offentlige, bibeholdes, dog at samme bliver at 
forstærke ved de connnunale Autoriteters Med- 
virkning og en større Myndighed for Sogne- 
fogderne til at anholde og foranledige tiltalte 
eventuelle Overtrædere af Fiskerilovene Ud- 
valgets øvrige Medlemmer tillægge nu vel Ud- 
talelsen af en saa bestemt Overbeviisning om den 
særligeControls Unodvendighed fra Mænd, der 
ere nærmere bekjendte med Forholdene, ikke liden 
Vægt, men have dog alligevel ikke troet at 
burde tiltræde Mindretallets i saa Henseende 
nedenfor fremsatte Ændringsforslag, eftersom 
den as Regjeringen nedsatte Cornmissioiy der 
ogsaa har havt i sin Midte Mænd med nøie 
Kjendskab til disse Forhold, udfprligen har ud- 
viklet Nodvendigheden netop af Controlen til- 
søes, ja, endog havt Betænkelighed ved den 
Indskrænkning i saa Henseende, som Lovudka- 
stet gaaer ud paa, vide, Bilag i. Pag. 947 ff. 
navnlig Pag,950. Hertil kommer, at Hinden- 
rigsmirtisterety der under Sagens 1ste Behand- 
ling lyttrede sig i samme Retning og senere 
har erklæret heller ikke at kunne gaae ind 
paa, at Statskassens Bidrag til den sær- 
lige Control faftsattes til et bestemt mindre 
Beloky ved Lzovforflagetss Forelæggelse stillede 
i Udsigt Forslag til en ny almindelig Lov om 
Fisteriet her i Landet, og naar da, forhaa- 
bentlig i en nær Fremtid, det overlades Com- 
munerne, saaledes som det antydedes as Mi- 
nisteren, selv at ordne den nærmere Detail i 
disse Anliggender, vilde der, hvad Mindre- 
tallets yderligere Forslag angaaer, vistnok og- 
saa fra de communale Llittoriteters Side kunne 
gjøres Regning paa en indgribende Medvirk- 
ning, der enten ganske eller tildeels maatte 
kunne gjøre Controlen fra Statens Side over- 
flødig, men som ikke under  de nuvaerende 
F o r h o l d  tør ventes. 


